
      

        

                        

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» октября 2023 года                                                      № 61 

 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

городского поселения Талинка 

от 25.12.2014 № 48 «Об 

утверждении  Положения об 

установлении земельного 

налога на территории 

городского поселения Талинка» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального 

образования городское поселение Талинка в соответствие с вышестоящим 

законодательством, руководствуясь статьями 20, 33 Устава городского поселения 

Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка 

 

РЕШИЛ:   

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения 

Талинка 25.12.2014 № 48 «Об утверждении  Положения об установлении 

земельного налога на территории городского поселения Талинка»: 

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:». 

1.2. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение устанавливает земельный налог, обязательный к 

уплате на территории муниципального образования городское поселение Талинка, 

порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей, налоговые льготы по 

налогу, основания и порядок их применения.». 

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от категории земель 

и (или) разрешённого использования земельного участка, от кадастровой 

стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в 

соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

1.4.  Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 



«2.2. Установить ставки земельного налога на территории муниципального 

образования городское поселение Талинка согласно приложению 1» 

1.5. Раздел 3 Положения исключить. 

1.6. Пункт 4.1 раздела 4 Положения исключить. 

1.7. Подпункты 5,6 пункта 4.2.1 раздела 4 Положения исключить. 

1.8. Наименование Приложения 1 к Положению об установлении 

земельного налога на территории городского поселения Талинка изложить в 

следующей редакции: 

«Ставки земельного налога на территории муниципального образования 

городское поселение Талинка» 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района». 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется с 01 января 2024 года. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по  

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Талинка. 

 

 


